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HALK SAMSUN’DA 
MOBİL SANTRALA 
KARŞI ÇIKTI Metin TELATAR - EMO Samsun Şube YK Başkanı

Kamuoyundan gizlenerek Türkiye’nin gündemine giren “Mobil 
Santral”lar Samsun’da da halkın yoğun tepkisiyle karşılandı. 
Batman ve Kırıkkale halkı, bölgelerindeki rafinerilerinin yakınına 

kurulan “Mobil Santral”lara karşı örgütlü mücadele veremediklerinden 
yakınmaktalar. Aynı ihale kapsamında olan Bartın ve Dalaman’a kamu-
oyunun yoğun tepkisi üzerine Mobil Santral kurulamamıştı. Bu nedenle 
2x100 MW gücündeki bu santrallar Samsun’a kaydırıldı.
Samsun’daki bütün sivil toplum örgütleri, resmi makamlar ile ANAP 
dışındaki siyasi partiler 2002 yılı başından beri “Samsun Çevre Bir-
likteliği” adı altında kenetlendiler. 16 Mart 2002’de Samsun’da miting 
ve yürüyüş yapıldığında henüz tesis inşaatı başlamamıştı. Yaklaşık bir 

yıldır yürüttüğümüz bu mücadeleyi 
ilgili makamların ciddiye almadık-
ları anlaşılıyor. Zira tesis herhangi 
bir ruhsat ve yasal izin olmadan 
tamamlanarak Mart 2003’den 
itibaren enterkonnekte sisteme 
enerji veriyor. Bacasından çıkan 
yoğun duman, Samsun halkı ile 
adeta alay edercesine gökyüzünü 
kaplamaya devam ediyor.
Önceki dönem Samsun millet-
vekillerinin (ANAP hariç) söz ver-
melerine rağmen, Mobil Santral, 
Samsun’a tesis edildi. Halkı kan-
dırmak veya alay etmenin cezası 3 
Kasım 2002’de yine halk tarafından 
verildi.
Ancak özellikle AKP ve CHP’nin 
seçimlerden önce ve sonra Sam-
sun halkına bu santrallarla ilgili 
verdikleri söze rağmen Samsun 
halkı bacadan çıkan gaza itibar 
etmiş olacak ki, TBMM’de kurulan 
ve 3 ay içinde çalışmasını tamam-
layacak olan “Meclis Araştırma 
Komisyonu”nun sonucunu bek-
lemeden 13 Nisan 2003 mitingini 
düzenledi. 
Samsun’un Tekkeköy ilçesinde 
günde 1000 ton 6 numara fuel-
oil kullanarak elektrik üreten, adı 
Mobil olsa da kendisi sabit olan 
santral nedeniyle düzenlenen mi-
tingde, yöre halkı tepkisini bir kez 
daha ortaya koydu. 20.000 kişinin 
katıldığı miting Samsun’da çevre 
bilincinin varolduğunu gösterdi.
TMMOB II. Başkanı Oğuz Gündoğ-
du, EMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Göltaş, Yazman Üye Sıtkı 
Çiğdem, Sayman Üye Mustafa Öz-

ve yürüyüş yapıldığında henüz tesis inşaatı başlamamıştı. Yaklaşık bir 
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türk ve Yönetim Kurulu Üyesi Cem 
Kükey mitinge katılarak bizlere güç 
verdiler. EMO Samsun Şubesi ola-
rak sekreteryasını yürüttüğümüz 
“Samsun Çevre Birlikteliği” adına 
mitingde bir konuşma yaptım. Ben-
den sonra Kutlukent ve Çarşamba 
Belediye Başkanları ile AKP Sam-
sun Milletvekili Sn. Suat Kılıç, CHP 
Samsun Milletvekili ve Parti Grup 
Başkanvekili Prof. Dr. Haluk Koç da 
birer konuşma yaptılar.
Konuşma yaptığım otobüs üze-
rinden, halkın bu konuşmalarla 
tatmin olamayacağını anlamıştım. 
Çünkü bugüne kadar çok konu-
şup yazmıştık, yerel kanallarda 
birçok program yapmıştık. Ama 
halk, başta denizdeki balıkların 
ve balıkçı kuşlarının ölümünü 
gördükçe, günden güne kirlenen 
havasını soludukça, bahçesinde 
yanan sebzesini satamayınca ze-
hir kusan bu santrala karşı ilk kez 
gerçek tepkisini gösterdi. 
Miting öncesi ve sonrası, mitingi 
düzenleyen yürütme kurulu tara-
fından, santrala yürüyüş düzenlen-
mesi yönünde herhangi bir karar 
alınmamasına rağmen, binlerce 
insan, kendi insiyatifiyle, çoluk-
çocuk, yaşlı-genç, erkek-kadın de-
meden polis ve jandarma barikatını 
aşarak tel örgülerle duvarlardan at-
layarak Mobil Santral’a doğru yürü-
meye başladığında gördüklerime 
inanamadım. Polis panzerlerinden 

sıkılan su, savrulan coplar öfkeli halkı durdurmaya yetmedi. Samsun-
Trabzon otoyolu, eylemci halkın en azından santralın büyük depolarını 
taşlayarak öcünü alana kadar 3 saat süreyle trafiğe kapalı kaldı. Santralın 
çevresini ateşe veren öfkeli eylemciler, santralı belki bugün kaldıramadılar 
ama onu birkaç saatliğine de olsa dumana boğdular. Çünkü santral, her 
gün onları zehirli gazı ile boğuyordu.
Aslında halk bu eylemiyle çok açık mesaj verdi. 3 Kasım 2002’den ders 
alınmıyorsa başka ne yapabilirlerdi ki?
Enerji politikamızın son 15 yılında, her türlü planlamayı terk ederek Mobil 
Santral gibi rant yatırımlarını Türkiye’nin başına bela edenler yargı önüne 
çıkarılmadıkça ortamın durulacağı görülmüyor. 
Türkiye biran önce dışa bağımlı (fuel-oil, doğalgaz) enerji kaynaklarından 
elektrik üretmekten vazgeçmelidir. Doğal kaynaklarımız hem ülkemizi 
dışa bağımlılıktan kurtaracak hem de ucuz ve temiz elektrik kullanma 
olanağına kavuşacağız.


